
ZARZĄDZENIE NR 94/2019 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY OSTRORÓG 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia norm zużycia paliw płynnych dla pojazdów 
pożarniczych i innego sprzętu silnikowego eksploatowanego 

w jednostkach OSP z terenu Miasta i Gminy Ostroróg. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zmianami) 
oraz art. 32 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 o ochronie przeciwpożarowej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1372 ze zmianami) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustalam normy zużycia paliw pojazdów samochodowych i sprzętu 
silnikowego w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych Miasta i Gminy 
Ostroróg określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Podstawą do rozliczenia zużycia paliw pojazdów samochodowych 
i sprzętu silnikowego w jednostkach OSP są karty drogowe i karty pracy 
prowadzone dla poszczególnych rodzajów sprzętu. 

2. Rozliczenie zużycia paliw dokonywane jest w Urzędzie Miasta i Gminy do 7-
go dnia miesiąca następującego po upływie danego okresu rozliczeniowego. 

3. Ustala się okresy rozliczeniowe: 

- dla pojazdów samochodowych  - co miesiąc 

- dla pozostałego sprzętu silnikowego  co 6 miesiący. 

4. Zakupy paliw płynnych do pojazdów i sprzętu silnikowego winny być 
odnotowane w kartach drogowych i kartach pracy sprzętu. 

§ 3. 1. Karty drogowe oraz karty pracy sprzętu silnikowego biorącego udział 
w działaniach ratowniczo-gaśniczych, szkoleniach lub innych potwierdza 
każdorazowo dowódca akcji gaśniczej lub dysponent pojazdu lub sprzętu. 

2. Rozliczenie kart drogowych na pojazdy samochodowe i na sprzęt silnikowy 
powierza się kierowcom w jednostkach OSP. 

§ 4. Prawidłowe rozliczenie zużycia paliw – materiałów pędnych jednostek 
OSP realizuje pracownik zatrudniony na stanowisku ds. kadr i spraw obronnych. 

§ 5. Kontrolę nad prawidłowym prowadzeniem kart, eksploatacją pojazdów 
i sprzętu sprawuje Komendant Miejsko-Gminny OSP. 

§ 6. Pojazdy pożarnicze winny być użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 7. Traci moc zarządzenie nr  6/2016 z dnia 29 lutego 2016 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E710C636-78AB-49B2-B3EC-BE293536446D. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
i Gminy Ostroróg 

 
 

Roman Napierała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E710C636-78AB-49B2-B3EC-BE293536446D. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 94/2019 
Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg 
z dnia 21 listopada 2019 r. 

NORMY ZUŻYCIA PALIWA POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 
I SPRZĘTU SILNIKOWEGO OSP NA TERENIE MIASTA I GMINY OSTRORÓG 

               Norma w litrach 
Lp. Typ pojazdu 100 km Rodzaj 

paliwa 
1 h pracy 
urządzenia 
specjalnego 

minuta 
pracy na 
postoju 

dodatek na 
rozruchy 
kontrolne 

1. CITROEN 
BERLINGO 9,5 PB - - - 

2. FORD TRANSIT 
2,2 12 ON - 0,07 0,6 

3. STAR 
L70/LE12/180 25 ON 14 0,13 0,8 

4. MAN TGM 
18.340 4x4 BB 38 ON 24 0,17 0,10 

5. STAR 244 GBA 27,5 ON 20,87 0,14 0,8 

6. MAN 14.232 
HLF 31 ON 21,6 0,15 0,8 

7. LUBLIN 14 ON - 0,07 0,6 

8. MERCEDES 
L608 D 20 ON - 0,1 0,6 

9. ŻUK 14 PB - 0,07 0,6 

10. PEUGOT 
BOXER 12 ON - 0,15 0,6 

10. PEUGOT 
BOXER 12 ON - 0,15 0,6 

Dopuszcza się do trzech rozruchów kontrolnych miesięcznie. 

Dopuszcza się zwiększenie normy podstawowej zużycia paliwa dla pojazdów 
silnikowych w następujących przypadkach: 

- używanie pojazdów w trudnych warunkach pracy w okresie zimowym od 
1 listopada do 31 marca  -  do 10 % normy, 

- jazdy po drogach gruntowych, błotnistych i bezdrożach  -  do 10 % normy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E710C636-78AB-49B2-B3EC-BE293536446D. Podpisany Strona 1



 
Norma w litrach 

L. p. Rodzaj urządzenia Rodzaj 
paliwa 

1 h pracy 
sprzętu 

1. Łódź PB 6,0 
2. Motopompa TOHATSU 8/16 PB 20,0 
3. Motopompa POLONIA PO 3;   PO 5 PB 12,0 
4. Piły do drzewa  STHIL PB 1,0 
5. Nożyce rozpierające HOLMATRO, LUKAS, 

LANCIER PB 1,5 

6. Pompy szlamowe HONDA WT 40 X,  EMP 
205T, YATO YT-85403 PB 1,0 

7. Pompy pływające NIAGARA 1 PB 1,0 
8. Pompy pływające NIAGARA 2 PB 1,3 
9. Pompa półszlamowa PB 1,3 
10. Ucinarka STIHL PB 1,0 
11. Agregat prądotwórczy   HONDA, YT-85437  PB 1,5 
12. Agregat prądotwórczy   FOGO FH, Honda 

EA 2100 PB 1,4 

13. Agregat prądotwórczy   Benza BX 3000 PB 1,6 
14. Agregat wysokociśnieniowy modułu 

gaśniczego AWP 4540 PB 2,5 

15. Wentylator oddymiający SKORPION H22 PB 1,0 
16. Wentylator oddymiający MW22 PB 1,7 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E710C636-78AB-49B2-B3EC-BE293536446D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)


